华南农业大学关于举办第七期“中央专项彩票
公益金宏志助航计划”全国高校毕业生
就业能力培训工作的通知

各有关高校：
为贯彻落实党中央、国务院“稳就业”“保就业”和巩固拓展脱贫攻坚成果有关决策部署，做好“中央专项彩票公益金宏志助航计划”全国高校毕业生就业能力培训项目，根据《关于开展2024年宏志助航计划——全国低收入家庭高校毕业生就业帮扶项目的通知》（教学司函〔2024〕16号）文件精神，全国高校毕业生就业能力培训基地（华南农业大学），通过中央专项彩票公益金支持，落实毕业生线下就业能力培训，具体通知如下：
一、指导机构
广东省教育厅
二、组织实施机构
全国高校毕业生就业能力培训基地（华南农业大学）
三、培训对象
广东省各高校2024届、2025届毕业生350人
四、培训时间
2024年10月26日至10月29日
五、培训地点
广州市天河区华南农业大学校内，线下开展。
[bookmark: OLE_LINK1]六、培训内容
培训课程紧密围绕大学生职业生涯发展和就业创业现实问题，以促进就业意识、转变就业态度、提升就业能力、推动就业行动为课程目标，总学时为40课时。

	[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK4]时间
	授课形式
	内容
	时长

	10月26日
	大班
	开班仪式
	1学时

	大班，理论
	行业分析与就业机会
	2.5学时

	小班，实践
	实践教学
	2.5学时

	小班，理论
	破冰团建
	2.5学时

	求职分析与优势挖掘
	2.5学时

	10月27日
	小班，理论
	就业信息收集与
求职计划制定
	2.5学时

	小班，理论
	求职心态调节与行动促进
	2.5学时

	小班，理论
	求职简历撰写
	2.5学时

	小班，实践
	求职简历优化实操
	2.5学时

	10月28日
	大班，理论
	创业思维与训练
	2.5学时

	大班，实践
	沟通情商与礼仪
	2.5学时

	小班，理论
	面试能力提升
	2.5学时

	小班，实践
	面试实训
	2.5学时

	[bookmark: OLE_LINK3]10月29日
	小班，实践
	名企行与专场招聘会
	5学时

	小班，理论
	压力缓解与就业保障
	4学时

	小班
	结业班会
	1学时

七、报名方式
（一）集中推荐
各高校按照通知要求进行内部选拔和推荐，每个高校推荐学生不超过10人。
选拔原则：1.全国低收入家庭毕业生；2.其他重点群体和就业困难毕业生；3.具有强烈就业意愿毕业生。
（二）提交材料
相关高校确定推荐的学生名单后，填写《高校毕业生就业能力培训报名回执》（附件），以“学校名称+宏志助航培训报名回执”命名文件后，2024年10月17日17：30前将电子版与盖章扫描版文件（两者缺一不可）发送至邮箱jyzdzx@scau.edu.cn，以指定邮箱收到完整报名材料先后顺序为准，满员即止。
（三）组织联络
相关高校指定一名负责老师作为学校联络人，接收课程具体安排通知。
[bookmark: OLE_LINK6]八、培训证书
经培训考核合格的学员，将由全国高校毕业生就业能力培训基地和华南农业大学联合颁发“中央彩票公益金宏志助航计划结业证书”。
[bookmark: OLE_LINK5]九、培训费用
培训免费（差旅住宿等费用自理）
[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: _GoBack]十、培训及考核要求
参培学员需遵守学校要求，遵守培训纪律，准时参加培训，不迟到、不早退、不旷课。无特殊情况，不得随意请假，按照培训教师要求完成相应的学习任务。完成全部培训课程的学员将获得结业证书，累计缺课时间（含迟到、早退时间）超过4个学时，不予发放结业证书。
联系人：卢小圣，联系电话：020-85284980、020-85283391。

附件：宏志助航培训报名回执

全国高校毕业生就业能力培训基地
                          华南农业大学
                                2024年10月8日